MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

CENTRO DE CIÊNCIAS RURAIS

DEPARTAMENTO DE SOLOS

RESULTADO DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS

EDITAL Nº 010/2021

Programa Institucional de Bolsas de Iniciação Científica
PIBIC - CNPq/UFSM

A Universidade Federal de Santa Maria (UFSM) torna público o resultado do edital de abertura

de inscrição para seleção de acadêmicos de curso de graduação da UFSM para Bolsa do

Programa Institucional de Bolsas de Iniciação Científica (PIBIC – CNPq/UFSM) no projeto

“Aplicação de condicionadores de solo e seus efeitos nas características químicas do solo e

na produtividade das culturas”, registrado no GAP sob número 055541.

Nome Histórico escolar Entrevista Nota Situação

Lucas Henrique Klock 2,5 6,5 9,0 Aprovado*

* vinculado à disponibilidade financeira do Edital 010/2021.

Santa Maria, 18 de agosto de 2021.

Prof. Fábio Joel Kochem Mallmann

Departamento de Solos

Coordenador do projeto